
ME2ME Projekt – co již bylo dokončeno?
Me2Me projekt běží od září 2017. Během té doby se 
uskutečnil ve všech partnerských zemích auditorský 
výzkum malých podnikatelů a potřeb odborných 
školitelů. Na základě výsledků této analýzy byly 
identifikovány klíčové vzdělávací potřeby dvou 
cílových skupin. Partneři projektu nyní organizují 
rozsáhlé akce, které reagují na zjištěné potřeby. Pro 
podporu profesionálů v oblasti odborného vzdělávání 
a přípravy spolupracují partneři za účelem vytvoření 
nového vzdělávacího programu CPD. Jeho cílem je 
poskytnout podporu pro práci profesionálů s malými 
podnikateli, zejména v on-line, interaktivním prostředí. 
Abychom naplnili očekávání vlastníků firem, 
vytváříme soubor zdrojů v miniaturním formátu. V 
rámci programu Me2Me se v současné době vyvíjí 
inovativní pedagogická strategie zaměřená na to, aby 
se spotřebitelé v oblasti vzdělávání stali producenty.

Vzdělávací program CPD pro profesionály 
v oblasti odborného vzdělávání a přípravy

Změna prostředí v odborném vzdělávání a 
přípravě vyžaduje, aby profesionálové 
získali nové schopnosti a dovednosti. 
Nekonvenční přístupy k učení se stávají 
obvyklou součástí jejich práce. Proto je důležité 
zajistit podporu pro jejich reputaci a profesionalitu 
v této oblasti. 

Partneři Me2Me se soustředí na vytváření široké 
škály vzdělávacích příležitostí pro odborníky v 
oblasti odborného vzdělávání a přípravy, která 
bude zahrnovat přímé školení, stejně jako 
sebeřídící online aktivity. V současné době se 
rozvíjí řada modulů zaměřených na základní 
pedagogické otázky. Hlavním cílem školení je 
umožnit instruktorům odborného vzdělávání a 
přípravy vytvářet a využívat prostředky s 
mediálním dosahem, v mini-učebním formátu. 
Díky této nové dovednosti budou vzdělavatelé 
schopni předávat znalosti efektivněji a účinněji. 
Kromě toho bude učební materiál přístupnější, 
vysoce kvalitní a interaktivní.

me2me

Project Number: 2017-1-PL01-KA202-038280

srpen 2018

Úvod do pedagogiky – Školení 
pro malé podniky 
Cílem projektu Me2Me je zavést širokou spolupráci 
mezi malými podnikateli z hlediska znalostí a výměny 
zkušeností. Navrhuje transformaci vlastníků malých 
podniků na poskytovatele podpory vzdělávání a 
mentoringu v učebním prostředí peer-to-peer na míru.
 
Podle navrhovaného nového učebního přístupu 
Me2Me se majitelé malých podniků stanou producenty 
vzdělávacích obsahů a služeb. Aby měli podnikatelé k 
dispozici správné pedagogické přístupy a dovednosti, 
sestaví partneři komplexní úvod do pedagogického 
programu, který bude zahrnovat vytvoření 
workshopových prezentací s příručkami pro učitele a 
studenty. Majitelé malých podniků pak dokončí úvod 
do pedagogického školení, jehož cílem bude připravit 
je na jejich roli v učení typu peer-to-peer. Tento 
inovativní přístup ke vzdělávání může pomoci 
pozitivně ovlivnit vztah mezi odborným vzděláváním 
a podnikatelskou sférou a vytvořit přenositelný model 
osvědčených postupů.

Tým Me2Me během třetího projektového setkání v Kaunas, Litvě

Vítejte ve třetím zpravodaji projektu “Micro-Enterprise Learning Partnerships Project”!



Jak se připojit k me2me
Chcete-li se připojit k místnímu fóru zainteresovaných stran, kontaktujte prosím partnera ve vaší zemi 

nebo koordinátora projektu pro další informace.

Navštivte naši webovou stránku https://me2meproject.eu/ a přidejte se na Facebooku https://www.facebook.com/ME-
2MEProject/

Partneři projektu navrhnou a vytvoří soubor 
místně specifických zdrojů mini-učebního 
formátu, které řeší učební deficity v jejich 
lokální oblasti identifikované vlastníky 
podniků během fáze auditu a 
výzkumu. Zdroje budou dostupné v různých 
formátech a budou navrženy pro přístup a 
použití na nejrůznějších fixních i mobilních 
platformách. Zdroje budou vynikajícími 
vzdělávacími nástroji pro majitele podniků, 
kteří často bojují s omezeným časem k 
účasti na aktivitách v učebnách. 
Témata řešená ve zdrojích budou 
vyhovovat přímým potřebám místních 
podniků, např. IT dovednosti, podnikatelské 
dovednosti, prodej a marketing, finance 
nebo komunikační dovednosti. 

Třetí setkání partnerů v rámci projektu Me2Me bylo 
uspořádáno naším litevským partnerem Kaunas 
Technology Park v Kaunasu ve dnech 9. - 10. července 
2018. Jelikož se projekt Me2Me blíží k nejnáročnější fázi, 
bylo třetí setkání naplněno diskuzí o objasnění a rozdělení 
nadcházejících úkolů. Při naší dvoudenní schůzce jsme 
tvrdě pracovali, abychom zajistili, že každý partner dostane 
základní pokyny pro svou další práci. Během setkání jsme 
věnovali velkou pozornost tomu, abychom se dohodli na 
obsahu a podobě vzdělávacích zdrojů. Naším cílem bylo 
ujistit se, že na konci budeme připraveni předložit užitečné 
a vysoce kvalitní materiály pro naše cílové publikum. 
Zavedli jsme plán realizace dalších výstupů projektu a 
projednali podrobnosti další spolupráce, stejně jako 
technické, manažerské a finanční otázky.

Project Number: 2017-1-PL01-KA202-038280

Zdroje v mini-učebním formátu

Třetí setkání partnerů v Kaunas

me2me
srpen 2018

Co bude následovat
V prosinci proběhne ve Virginii v Irsku školení odborníků 
odborného vzdělávaní a přípravy, delegovaných každou 
partnerskou organizací. Jeho cílem bude zvýšit dovednosti 
školitelů v poskytování a produkci zdrojů. Další schůzka 
partnerů se bude konat v Budapešti v lednu 2019.


